Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 303/2005
Em, 22 de novembro de 2005.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)

Aonvado por

Aô ySa.d JãS :»eSS

am

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, Vereadora signatária deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri, DD. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que o DD. Prefeito, providencie um corrimão na escadaria que fica
situado entre, a Rua. Francisco de Assis Ernesto e a rua de cima da igreja
Nossa Senhora das Graças de Iriri. Visto que várias pessoas, entre elas
crianças e idosos, usufruem desta escadaria, por ser caminho de suas
residências. Por isso, nossa preocupação para com os mesmos, pois o atual
estado desta escadaria está propício a acidentes, principalmente às pessoas
idosas.

Sabendo da preocupação desta nova administração com o bem
estar e harmonia social, confiamos no atendimento desta solicitação, por
representar as necessidades e anseios da comunidade,

Plenário Ulisses Guimarães, 22 de Novembro de 2005.

cw

é

<íí
TERÈZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaractnchieta.com.br